
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНСПОРТА 
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

i r i 
О внесении изменения в постанов­
ление министерства промышленно­
сти, транспорта и природных ре­
сурсов Астраханской области от 
09.07.2015 № 2 2 - П 

В связи со структурными изменениями 
министерство промышленности, транспорта и природных ресурсов Астра­
ханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление министерства промышленности, транспорта 
и природных ресурсов Астраханской области от 09.07.2015 № 22- П «О Пе­
речне должностей государственной гражданской службы Астраханской об­
ласти в министерстве промышленности, транспорта и природных ресурсов 
Астраханской области, при замещении которых государственные граждан­
ские служащие Астраханской области обязаны представлять сведения о сво­
их доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изменение, 
исключив из раздела «Другие должности государственной гражданской 
службы Астраханской области в министерстве промышленности, транспорта 
и природных ресурсов Астраханской области, замещение которых связано с 
коррупционными рисками» Перечня должностей государственной граждан­
ской службы Астраханской области в министерстве промышленности, транс­
порта и природных ресурсов Астраханской области, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Астраханской области обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обя­
зательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер­
шеннолетних детей, утвержденного постановлением, слова «- заведующий 
сектором эксплуатации систем газоснабжения отдела развития газотранс-



портных и газораспределительных систем управления топливно-
энергетического комплекса;». 

2. Отделу правового обеспечения министерства промышленности, 
транспорта и природных ресурсов Астраханской области: 

2.1. В трехдневный срок после подписания направить копию настояще­
го постановления в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской 
области для официального опубликования в средствах массовой информа­
ции. 

2.2. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Фе­
дерации по Астраханской области копию настоящего постановления в семи­
дневный срок после дня первого официального опубликования настоящего 
постановления, а также сведения об источнике его официального опублико­
вания. 

2.3. Направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астра­
ханской области не позднее семи рабочих дней со дня его подписания. 

2.4. В семидневный срок после подписания настоящего постановления 
направить его копию поставщикам справочно-правовых систем «Консуль-
тантПлюс» ООО «АИЦ «Консультант Плюс» и «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-
Гарант-Сервис» для включения в электронные базы данных. 

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования. 

( Заместитель председателя Правительства 
Астраханской области - министр Р.Л. Харисов 


